[bookmark: _GoBack]Документ предоставлен КонсультантПлюс

Включен в Реестр нормативных актов органов исполнительной власти Нижегородской области 27 мая 2019 года N 13020-302-071

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ
РЕСУРСОВ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 30 апреля 2019 г. N 71

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ РЕСУРСОВ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 28 ДЕКАБРЯ 2017 Г. N 166

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством приказываю:
1. Внести в приказ министерства сельского хозяйства и продовольственных ресурсов Нижегородской области от 28 декабря 2017 г. N 166 "Об утверждении административного регламента осуществления министерством сельского хозяйства и продовольственных ресурсов Нижегородской области регионального государственного надзора в области племенного животноводства на территории Нижегородской области" следующие изменения:
1.1. В преамбуле приказа слова "исполнения государственных функций" заменить словами "осуществления государственного контроля (надзора)".
1.2. Абзац второй приказа изложить в следующей редакции:
"1. Утвердить прилагаемый административный регламент осуществления министерством сельского хозяйства и продовольственных ресурсов Нижегородской области регионального государственного надзора в области племенного животноводства на территории Нижегородской области.".
1.3. В административном регламенте осуществления министерством сельского хозяйства и продовольственных ресурсов Нижегородской области регионального государственного надзора в области племенного животноводства на территории Нижегородской области (далее - регламент), утвержденном приказом:
1.3.1. В пункте 1.3:
1) абзац первый изложить в следующей редакции:
"1.3. Региональный государственный надзор осуществляется в соответствии со следующими нормативными правовыми актами:";
2) абзац девятнадцатый после слов "в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" дополнить словами "(далее - сеть Интернет)".
1.3.2. Дополнить пунктом 1.12 следующего содержания:
"1.12. Осуществление регионального государственного надзора в отношении резидентов территорий опережающего социально-экономического развития производится с особенностями, установленными Федеральным законом от 29.12.2014 N 473-ФЗ "О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации".".
1.3.3. В пункте 2.1:
1) подпункты 2.1.1 - 2.1.3 исключить.
2) в подпункте 2.1.5 слова "указанная в подпунктах 2.1.1 - 2.1.4 пункта 2.1 настоящего административного регламента," и слова "и Правительства Нижегородской области (www.government-nnov.ru)" исключить.
1.3.4. Абзац шестой пункта 3.1 исключить.
1.3.5. В абзацах двенадцатом и тринадцатом подпункта 3.3.2 пункта 3.3 слова "о нарушении обязательных требований либо" исключить.
1.3.6. В пункте 5.19 слова ", осуществляющего правоприменительные функции, функции по контролю, надзору и оказанию государственных услуг в сфере миграции," заменить словами "в сфере внутренних дел".
1.3.7. Приложение к регламенту признать утратившим силу.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр
Н.К.ДЕНИСОВ